Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024 423от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений впостановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 21.02.2023 года № 266

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Указом Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях пособлюдению требований к служебному поведению федеральных государственныхслужащих и урегулированию конфликта интересов», в целях соблюдениятребований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов намуниципальной службе, руководствуясь уставом Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение 1 «Состав комиссии Верховажскогомуниципального округа по соблюдению требований к служебному поведениюмуниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» кпостановлению администрации Верховажского муниципального округа от21.02.2023 года № 266 «О комиссии Верховажского муниципального округа пособлюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих иурегулированию конфликта интересов» следующего содержания:1.1. Слова «С.В. Дербина – и.о. заместителя главы Верховажскогомуниципального округа по социальным вопросам;» заменить словами «С.В.Дербина – заместитель главы Верховажского муниципального округа посоциальным вопросам;».2. Внести изменения в приложение № 2 «Положение о комиссииВерховажского муниципального округа по соблюдению требований кслужебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтаинтересов» к постановлению администрации Верховажского муниципальногоокруга от 21.02.2023 года № 266 «О комиссии Верховажского муниципальногоокруга по соблюдению требований к служебному поведению муниципальныхслужащих и урегулированию конфликта интересов» следующего содержания:

2.1. Подпункт «в» пункта 7 Положения изложить в новой редакции:«в) председателей профсоюзных организаций, действующих вустановленном порядке при органах местного самоуправления округа (органахадминистрации округа с правом юридического лица) или при муниципальномобразовании в целом;».2.2. Пункт 38 Положения изложить в новой редакции:«38. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта14 настоящего Положения, Комиссия принимает в отношении гражданина,замещавшего должность муниципальной службы в органе местногосамоуправления округа (органе администрации округа с правом юридическоголица), одно из следующих решений:а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой илинекоммерческой организации либо на выполнение работы на условияхгражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческойорганизации, если отдельные функции по муниципальному управлению этойорганизацией входили в его должностные (служебные) обязанности;б) установить, что замещение им на условиях трудового договорадолжности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнениев коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг)нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае Комиссия рекомендует главеокруга, руководителю органа местного самоуправления округа (органаадминистрации округа с правом юридического лица) проинформировать обуказанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.».2.3. Подпункт «е» пункта 43 Положения изложить в новой редакции:«е) источник информации, содержащей основания для проведениязаседания Комиссии, дата поступления информации в орган местногосамоуправления округа;».3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Первый заместительглавы Верховажскогомуниципального округа В.А. Бределев

consultantplus://offline/ref=708AEBDD86D9BC167CBE6F0BE91224DDD181300E36EA32C1B8E7C91A57062DA606F3E93BQ4u5H